ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUARTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

www.portalregional.net.br

20

CONTINUAÇÃO DA PAGINA 19

2

DECRETO N. º 7168, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:

ELAINE ISABEL DE SOUZA ALMEIDA MONTEIRO– Titular
MARCELA SELOTO PIMENTA SANTOS– Suplente

CAMILA CAMPOS MICHELETTI MIOTTI– Titular
MARIA HELENA MARTINS– Suplente

VII - Representantes Conselho Municipal de Educação:

CÉLIA CRISTINA VINCIGUERRA GOLDONI– Titular
JULIANA PRADO BATISTA– Suplente

VIII  - Representantes do Conselho Tutelar:

NÁDIMA APARECIDA SILVA PEREIRA – Titular
RODRIGO ANTÔNIO DE OLIVEIRA– Suplente

Art. 2.º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização da Educação
FUNDEB, ora constituído, desenvolverá suas atividades com base na Lei Municipal nº. 3410, de
23 de março de 2021 com as alterações da Lei Municipal nº. 3414 de 21 de março de 2021 e
demais legislações pertinentes.

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a contar de 01 de janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário,
em especial, o Decreto n. º 7145, de 21 de dezembro de 2022.

Prefeitura Municipal de Junqueirópolis, em 15 de fevereiro de 2023

OSMAR PINATTO
Prefeito Municipal

Registrada na Diretoria Administrativa e publicada por afixação no
local público do costume e na data supra.

RINALDO PICININI
Diretor Administrativo

PUBLICAÇÕES RESUMO DE PORTARIAS

PORTARIA N.º 9909, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
Exonera e nomeia servidor público municipal de cargos em
comissão.

PORTARIA N.º 9910, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
cargo em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9911, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa Servidor Público Municipal para responder por
cargo em caráter de substituição.

PORTARIA N.º 9912, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa funções a servidora pública municipal.

PORTARIA N.º 9913, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa servidor público municipal para as funções que
especifica.

PORTARIA N.º 9914, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023
Concede licença-prêmio ao servidor público municipal.

PORTARIA N.º 9915 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
Prorroga prazo de nomeação de servidor público municipal.

PORTARIA N.º 9916, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
Dispõe sobre alteração de carga horária de professores do
magistério.

PORTARIA N.º 9917, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
Revoga gratificação atribuídas a servidora pública
municipal.

PORTARIA N.º 9918, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
Revoga gratificação atribuídas a servidora pública municipal.

PORTARIA N.º 9919, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
Revoga gratificação atribuídas a servidora pública municipal.

PORTARIA N.º 9920, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
Dispõe sobre alteração de carga horária de professores do
magistério.

PORTARIA N.º 9921, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
Designa servidores públicos municipais para as funções que
especifica.

PORTARIA N.º 9922, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023
Revoga Gratificação GTIDE de servidor público municipal.